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Ved Begravelsen den 23. September 1922 holdt hans

ældste Søn denne Mindetale:

D
a jeg for 5 Aar siden stod her, var det ved Moders

Begravelse; nu i Dag er Faders Liv sluttet, og for

mine Søskende og mig bliver kun Mindet om vort Barn-

domshjem tilbage. Det er svært for os at forstaa, og Sor-

gen er stor, men det har gjort os uendelig godt i disse

Dage at føle, hvor afholdt Fader har været, og vi bringer
Dem alle vor bedste Tak for den Deltagelse, De har vist

os, og fordi De har villet ære Faders Minde.

Jeg føler det som Opfyldelsen af en Pligt, og jeg ved,
at jeg handler i Faders Aand, naar jeg fører min Tak no-

get videre ud, og selv vil jeg gærne sætte Fader et Minde,
udtalt af hans Søn, der vel havde de fleste Forudsæt-

ninger til at forstaa ham.

Jeg har Lov til at sige, at Fader var et betydeligt Men-

neske, og som Voksen har jeg saa stærkt følt det Præg,
han ved sin rige Personlighed har sat paa mit Hjem, at



jeg ved, hans Indflydelse over mig vil vare, saa længe
jeg lever. Han har kun lært os Børn det gode, han var

retlinet som faa, han stillede store Krav til sig selv, men

han dømte sine Medmennesker uendelig mildt. Hans

Tanke var fri, og han var forud for sin Tid. Han vilde

forstaa de kommende Tider, inden de kom. Hans Sind

var lyst, han elskede Mennesker, og for ham gaves der

ingen Klasseforskel. Han skulde altid være i Kontakt

med sine Medmennesker, men han krævede intet for sig
selv. Han var altid villig til at yde, og det var ham en

Sorg, naar han ikke evnede at hjælpe. Han var aldrig
smaalig i sin Hjælp, og han krævede ikke Tak. Han

havde ogsaa sin Begrænsning, men for den har han bø-
det haardt. Og dog ønsker jeg ikke, at Livet havde for*

met sig anderledes for ham. Som Menneske naaede han,
hvad han vilde, og paa et Punkt havde han ikke Mod*

gang, han havde altid Venner, Venner, der ikke kendte

til at svigte, og vi Børn vil aldrig glemme, hvad de Ven*

ner har været for Fader.

Jeg tænker her paa Venner i snævrere Forstand, men

ogsaa i videre Forstand har Fader haft Venner hele Lan-

det over. Jeg vilde gærne takke dem alle, men særlig vil

jeg takke Medlemmerne af Independent Order of Good

Templars; de har været med til at kaste Lys over Fa*

ders Liv. Fader var ikke Afholdsfanatiker, men som den

Samfundsidealist han var, vilde han gøre sit Arbejde for

at bringe Samfundet frem, og Afholdssagen var hans

Hjertebarn.



Sidst vil jeg takke Esbjerg By, hvor Fader levede de

sidste 20 Aar af sit Liv. Jeg har et stærkt Indtryk af, at

alle her var venlige mod Fader, og han var stolt af sin

By, der for ham var det sande Frisinds Hjemsted. Men

jeg tror ogsaa, at han i nogen Grad har præget den By,
hvis Borger han var, og jeg ved, at Fordragelighedens
Aand har hersket der, hvor Fader har været til Stede.

Faders Liv har været lykkeligt,
og hans Død var lykkelig.

ÆRET VÆRE FADERS MINDE
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